СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      27 марта 2020 года                              п.Ефимовский                                  №  65

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Ефимовском городском поселении, утвержденного решением
совета депутатов Ефимовского городского поселения
от 20.06.2014 № 256 (с изменениями)

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Ефимовском городском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в  соответствие с действующим законодательством, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ефимовском городском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения №256 от 20.06.2014 года (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1.3. изложить в новой редакции:

«4.1.3. Составление проекта бюджета поселения основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
прогнозе социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
[bookmark: sub_151205]муниципальных программах Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, проектах изменений указанных программ».

1.2. Пункт 4.8. изложить в новой редакции:

«4.8. Одновременно с проектом решения о бюджете в совет депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района представляются:
основные направления бюджетной и налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района  за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
паспорта муниципальных программ, в случае утверждения решением о бюджете поселения распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности;
иные документы и материалы, предусмотренные Кодексом, решениями совета депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района».

1.3.	Пункт 6.7.2. изложить в новой редакции:

«6.7.2.	Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете поселения доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период)».

       2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

Глава Ефимовского городского поселения                               М.В.Тунденкова
Разослано: КФ АБМР,  прокуратура, ФЭС,  регистр МНПА, на сайт, в дело.